ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

РОПШИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОМОНОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е  № ___
«__» сентября 2021 года
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 26.02.2018 г. № 9 «Об утверждении Положения о порядке присвоения наименований элементам улично-дорожной сети, наименований элементам планировочной структуры, изменения, аннулирования таких наименований в муниципальном образовании Ропшинское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области»
В целях исполнения поручения заместителя Председателя Правительства РФ Т.А. Голиковой от 30.06.2021 № ТГ-П16-8721 и рассмотрев письмо Комитета по местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям Ленинградской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования Ропшинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области,
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке присвоения наименований элементам улично-дорожной сети, наименований элементам планировочной структуры, изменения, аннулирования таких наименований в муниципальном образовании Ропшинское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Ропшинское сельское поселение от 26.02.2018 г. № 9 (далее – Положение):
1.1. Дополнить пункт 2.2.Положения, подпунктом 6, следующего содержания:

«6) присвоение (изменение, аннулирование) наименований именами, фамилиями героев Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, может производиться только новым объектам и по истечении трёх лет со дня смерти указанных лиц; в исключительных случаях за особые заслуги перед Российской Федерацией, Ропшинским сельским поселением допускается присвоение имени до истечения указанного срока».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Балтийский луч» и разместить на официальном сайте муниципального образования Ропшинское сельское поселение в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Ропшинское сельское поселение                                                                              А.Г. Бахлаев